
 

A. Data Pendidik (Guru) Berdasarkan Pendidikan 

 

No Kelompok Guru 
Jenjang Pendidikan 

S – 2 S-1 D3 <D3 Jml 
1 Guru Kelompok Wajib A 1 33 - - 34 

2 Guru Kelompok Wajib B - 9 - - 9 

3 Guru Peminatan  Akuntansi - 10 - - 10 

4 Guru Peminatan Administrasi 
Perkantoran 

3 12 - - 15 

 
Guru Pminatan Pemasaran - 10 - - 10 

 
Guru Peminatan TKJ - 4 1 - 5 

4 BP / BK - 2 - - 2 

Jumlah 4 80 1 - 85 

 

B. Data Tenaga Kependidikan (Pegawai Berdasarkan Pendidikan) 

 

No Kependidikan 
Jenjang Pendidikan 

S – 1 D-3 
SMA/
SMK 

SD-
SMP 

Jml 

1 KTU - - 1 - 1 

2 Bendahara Rutin 1 - - - 1 

3 Staf Teknis Tata Usaha 1 1 3 1 6 

4 Staf Perpustakaan 1 - - - 1 

5 Pegawai Kebersihan - - - 3 3 

6 Satpam - - - 1 1 

7 Penjaga Sekolah - - - 1 1 

8 Penjaga Malam - - - 1 1 

9 Pegawai Pertokoan - - 1 - 1 

Jumlah 3 1 4 6 16 

 

 

POTENSI SUMBERDAYA PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN 



C. Data Guru Berdasarkan Kelompok Mata Pelajaran 

 

No Mata Pelajaran Nama Guru 

1 
Pendidikan Agama dan Budi 

Pekerti / Agama Isman 

1. H. Aslam A nasution, S.Pd.I 

2. Surianto Saragih, S.Ag 

3. Eva Susanty, S.Pd.I 

4. A. Hanafi Lubis, S.Ag 

2 
Pendidikan Agama dan Budi 

Pekerti / Agama Kristen 

1. Nurmala Sihotang, S.Pd 

2. Punia Simarangkir, S.Th 

3. Tumpal Marbun, S.Pd 

4. Samitra, S.Pd 

3 
Pendidikan Agama dan Budi 

Pekerti / Agama Katolik 

1. Nilaiati Sembiring, S.Ag 

2. Dermawan Manik, S.Ag 

3. Posman Simarmata, S.Ag 

4 
Pendidikan Pancasila dan 

Kewarganegaraan 

1. Erika Rosdiana Saragih, S.Pd 

2. Senita Sianturi, S.Pd 

5 Bahasa Indonesia 

1. Waldiman Sinaga, S.Pd 

2. Jonner Simarmata, S.Pd 

3. Armania Saragih, S.Pd 

4. Dra. Ernawati 

5. Lista Deniaty Simanjuntak, S.Pd 

6. Afri Yani Koto, S.Pd 

7. Elvawaty Simanjuntak, S.Pd 

8. Masdelina Saragih, S.Pd 

6 Matematika 

1. Drs. Salmon Panjaitan 

2. Drs. Ravidin Gultom 

3. Hendro Purba, S.Pd 

4. Jacob H Silalahi, S.Pd 

5. M. Hotmauli Sitorus, S.Pd 

6. Melvawati Purba, S.Pd 

7. Juni R Pasaribu, S.Pd, MM 

7 Sejarah Indonesia 1.  Herni Duha, S.Pd 

8 Bahasa Inggris 

1. Tiominar Sihombing, S.Pd 

2. Farida Leniwati, S.Pd 

3. Pormina Napitupulu, S.Pd 

4. Helmidaria Purba, S.Pd 

5. Ambatua Sibarani, S.Pd 

9 Seni Budaya 
1. Afni Wulansari, S.Pd 

2. David Siahaan, S.Pd 

10 Prakarya dan Kewirausahaan 
1. Laili Azhar Nasution, S.Pd 

2. Halimah Simalango, S.Pd 



11 
Pendidikan Jasmani, Olah Raga 

& Kesehatan 

1. Dra. Yusmaniar Hasibuan 

2. Drs. Pahala Gultom 

3. Hermanto H Sagala, S.Pd 

4. Drs. Parulian Simanjuntak 

12 Fisika 1. Ennovrida Doloksaribu, S.Pd 

12 Produktif Akuntansi 

1. Dra. Nopelina Marpaung 

2. Dra. Raidou Purba 

3. Risma C Damanik, S.Pd 

4. Sahat Sitanggang, S.Pd 

5. Dra. Mastarida Ritonga 

6. Ida Rouli Tamba, S.Pd 

7. Risdauli Simanjuntak, S.Pd 

8. Helty Sinaga, S.Pd 

9. Junaedi Abdilla, S.Pd 

10.Junita Panjaitan, SE.Ak 

13 Produktif TKJ 

1. Timoteus Panjaitan, SE 

2. Janner Simanullang, S.Pd 

3. Desi Butar-butar, A.Md 

4. Lenni Sartika Ambarita, S.Kom 

5. Artha Panjaitan, S.Kom 

14 Produktif Adm. Perkantoran 

1. Dra. Nuraini Malau 

2. Dra. Junna R Naibaho, M.Pd 

3. Artha T Turnip, S.Pd 

4. Drs. Harli Sianipar 

5. Waspada Tarigan, S.Pd 

6. Dra. Rohorma Sirait, M.Pd 

7. Drs. Abdul Rahmat Sitompul, MM 

8. Tina Dabukke, S.Pd 

9. Dra. Tiarmina Silalahi 

10. Dra. Justina Simanjuntak 

11. Dra. Rosminar 

12. Nelly M Batubara, S.Pd 

13. Hendri Lumban Raja, S.Pd 

14. Abel P Pakpahan, S.Pd 

15. Drs. Panca Mardohar Purba 



15 Produktif  Pemasaran 

1. Dra. Mart Julisma Siregar 

2. Dra. Rismawati Simarmata 

3. Drs. Bindu 

4. Palmer Pius Hutagaol, S.Pd 

5. Dina Novita Sinaga, S.Pd 

6. Ganda Girsang, S.Pd 

7. Devi Suhana, S.Pd 

8. Monang Dili Yani Panjaitan, S.Pd 

9. Odortio Nainggolan, S.Pd 

10. Noviyanti Marmapung, S.Pd 

16 BP /BK 
1. Drs. Mangadar Butarbutar 

2. Dra. Rosleni Munthe 

 

D. Data Guru Berdasarkan Golongan  

 

DAFTAR GURU SMK NEGERI 1 PEMATANGSIANTAR 
(Per 1 Agustus 2016) 

 

NO NAMA NIP/GOLONGAN JABATAN 

1 Janer Simanullang, S. Pd 19640108 198902 1 004, IV/a Kasek 

2 Dra.Rohirma sirait, M.Pd 19630109 199003 2 003, IV/b Guru 

3 Dra.Mastarida Ritonga 19680923 199502 2 001, IV/b Guru 

4 Dra.Junna R  Naibaho, M.Pd 19680617 199303 2 008, IV/a Waka Kurik 

5 Jonner Simarmata, S.Pd 19641008 198901 1 002, IV/a Waka Kesis 

6 Laili Azhar Nasution, S.Pd 19640525 199103 1 003, IV/a Waka Hubin 

7 Drs. Harli Sianipar 19650819 199412 1 001, IV/a Waka Sarpras 

8 Drs.Mangadar Sidabutar 19571008 198903 1 002, IV/a Guru 

9 Drs. Bindu 19571026 198703 1 002, IV/a Guru 

10 Dra. Rosleni Munte 19610404 198703 2 006, IV/a Guru 

11 Drs. Pahala Gultom 19590808 198803 1 006, IV/a Guru 

12 Dra. Raidou Purba 19610807 198703 2 007, IV/a Guru/WMM 

13 Drs. Ravidin Gultom 19600828 198703 1 005, IV/a Guru 

14 Dra.Tiarmina Silalahi 19611123 198803 2 001, IV/a Guru 

15 Dra. Rismawati Simarmata 19620422 198703 2 005, IV/a Guru 

16 Drs. Salmon Panjaitan 19630607 199003 1 005, IV/a Guru 

17 Aslam AH Nasution, S.Pd.I 19560801 198212 1 002, IV/a Guru 

18 Dra.Rosminar 19601003 199003 2 001, IV/a Guru 

19 Armania Saragih, S.Pd  19580828 198303 2 009, IV/a Guru 



20 Drs.Abdul Rahmat Sitompul, MM 19651105 199112 1 001, IV/a Guru 

21 Ambatua Sibarani,S.Pd 19621020 198601 2 001, IV/a Guru 

22 Yacob H. Silalahi, S.Pd 19670104 199003 1 006, IV/a Guru 

23 Dra.Nuraini Malau 19660331 199203 2 003, IV/a Kajur AP 

24 Dra.Justina M. Simanjuntak 19670124 199303 2 002, IV/a Guru 

25 Dra.Nopelina Marpaung 19671106 199412 2 001, IV/a Kajur AK 

26 Waspada Tarigan, S.Pd 19611003 198703 1 006, IV/a Guru 

27 Palmer Pius Hutagaol, S.Pd 19660124 198901 1 002, IV/a Guru 

28 Pormina Napitupulu, S.Pd 19600808 198602 2 001, IV/a Guru 

29 Nurmala Sihotang, S.Pd 19660120 198903 2 002, IV/a Guru 

30 Waldiman Sinaga, S.Pd 19590621 198803 1 004, IV/a Guru 

31 Yusmamiar Hasibuan, S.Pd 19690228 199412 2 002, IV/a Guru 

32 Tiominar Sihombing, S.Pd 19610128 198602 2 001, IV/a Guru 

33 Dra.Ernawati 19670913 199412 2 001, IV/a Guru 

34 Hendro Purba, S. Pd 19640302 198812 1 001, IV/a Guru 

35 Tina Dabukke, S.Pd 19571006 198103 2 008, IV/a Guru 

36 Erika R Saragih, S.Pd 19630728 198903 2 005, IV/a Guru 

37 Tumpal Marbun, S.Pd 19640607 198903 1 008, IV/a Guru 

38 Samitra, S.Pd 19651006 199203 2 005, IV/a Guru 

39  Abel P Pakpahan, S.Pd 19640822 199702 1 002,  IV/a Guru 

40 Drs. Panca Mardohar Purba 19640210 199403 1 003, IV/a Guru 

41 Drs. Parulian Simanjuntak 19650621 199512 1 001, IV/a Guru 

42 Herni Duha, S.Pd 19750705 200003 2 002, III/d Guru 

43 Farida Leniwati, S.Pd 19721229 200112 2 003, III/d Guru 

44 Punia Simarangkir, S.Th  19700725 200003 2 002,  III/d Guru 

45 Ganda Girsang, S.Pd 19710807 200502 1 001, III/d Guru 

46 Senita Sianturi, S.Pd 19771215 200502 2 004, III/d Guru 

47 Melvawati Purba, S.Pd 19790522 200502 2 004, III/d Guru 

48 M. Hotmauli Sitorus, S.Pd 19770201 200312 2 004, III/d Kajur TKJ 

49 Helmidaria Purba, S.Pd 19721010 200502 2 003, III/c Guru 

50 Sahat Sitanggang, S.Pd 19720210 200604 1 003, III/c Guru 

51 Risma C. Damanik. S.Pd 19800213 200604 2 005, III/c Guru 

52 Ida Rouli Tamba, S. Pd 19690704 200604 2 003, III/c Guru 

53 Dra. Mart Julisma siregar 19670703 200701 2 001, III/c Kajur PM 



54 Monang D Yani Panjaitan, S.Pd 19760708 200701 2 003, III/c Guru 

55 David P Siahaan, S.Pd 19820412 200903 1 009, III/b Guru 

56 Avni Wulan Sary, S.Pd 19831125 200903 2 009,III/b Guru 

57 Nilaiati Br Sembiring, S.Ag 19811130 200903 2 010, III/b Guru 

58 Dina Novita Sinaga, S.Pd 19840206 200903 2 006, III/b Guru 

59 Ennovrida Doloksaribu, S. Pd 19841106 201001 2 028, III/b Guru 

60 Eva Susanty, S. Pd.I 19800525 201001 2 017, III/b Guru 

61 Juni Rosida Pasaribu, S.Pd, MM 19750620 201001 2 007, III/b Guru 

62 Hermanto H Sagala, S.Pd  19771106 200903 1 004, III/b Guru 

63 Henry Lumbanraja, S. Pd 19821217 201001 1 023, III/b Guru 

64 Nelly M. Batubara, S. Pd 19840329 201001 2 031, III/b Guru 

65 Arta Theresia Turnip, S. Pd 19760608 201001 2 014, III/b Guru 

66 Lista Deniaty Simanjuntak, S.Pd 19801228 200903 2 006, III/b Guru 

67 Devi Suhana, S.Pd 19830401 201001 2 022, III/a                                             Guru 

68 Halimah Erika Simalango, S.Pd 19720505 201410 2 001, III/a  Guru 

69 Risdauli Simanjuntak, S.Pd 19781109 201410 2 001, III/a Guru 

70 Junaidi Abdila, S.Pd 19771019 201410 1 001, III/a Guru 

71 Helti Sinaga, S.Pd Honor Daerah  Guru 

72 Ahmad Hanapi, S.Ag Honor Daerah Guru 

73 Junita Panjaitan, SE.Ak Honor Daerah Guru 

74 Novi Yanti Marpaung, S.Pd GTT Guru 

75 Odortio Nainggolan, S.Pd GTT Guru  

76 Dermawan Manik, S.Ag GTT Guru 

77 Posman A. Simarmata, S.Ag GTT Guru 

78 Thimoteus Panjaitan, SE GTT Guru 

79 Desi Butar-butar, A.Md GTT Guru 

80 Lenni Sartika Ambarita, S.Kom GTT Guru 

81 Artha Panjaitan, S.Kom GTT Guru 

82 Afri Yani Koto, S.Pd GTT Guru 

83 Elvawaty Simanjuntak, S.Pd GTT Guru 

84 Masdelina Saragih, S.Pd GTT Guru 

85 Surianto Saragih, S.Pd.I GTT Guru 

 

 



E. Data Pegawai / Tenaga Kependidikan 

 

NO NAMA NIP/GOLONGAN JABATAN 

1 Kastiur Saragih 19650520 198702 2 001, II/c KTU 

2 Maratimbul, S.Sos.I 19650505 199103 1 013, III/b Bendahara 

3 Misnan 19610706 199003 2 003, II/c Pegawai 

4 Juni Sri Rahayu 19720610 200701 2 001, II/b Pegawai 

5 Liza Azlina Piliang, S.Pd 19840209 201410 2 002, II/a                           Pegawai 

6 Viktor saragih 19690113 199002 1 001, I/a Pegawai 

7 Rudi Sulaiman Honor Derah Pegawai 

8 Syamsiah Ritonga, S.Pd.I Honor Komite Pegawai 

9 Arni Dewi Girsang, A.Md Honor Komite Pegawai TU 

10 Gibeon Metusala Silalahi Honor Komite Satpam 

11 Jumaat B.Bara Honor Komite Penjaga Malam 

12 Senen  Honor  Komite Kebersihan 

13 Rotua  Napitupulu Honor Komite Kebersihan 

14 Monica Manullang Honor Komite Pegawai 

15 Nuri Afrilia Sari Honor Komite Pegawai Toko 

16 Kartina Sinaga Honor Komite Pegawai Toko 

 

F. Rekapitulasi Jumlah Guru dan Pegawai 

 

NO. GURU  / PEGAWAI PNS NON PNS JLH 

1 Guru 70 15 85 

2 Pegawai 6 10 16 

 Jumlah 76 25 101 

 

 



G. Data Guru Yang  PNS dan Non PNS 

NO. Mata Pelajaran 
Jlh 

Guru 
Jlh 

PNS 
Jlh  GTT/ 
Non PNS 

1 
Pendidikan Agama dan Budi Pekerti 
/ Agama Isman 3 1 2 

2 
Pendidikan Agama dan Budi Pekerti 
/ Agama Kristen 4 4 - 

3 
Pendidikan Agama dan Budi Pekerti 
/ Agama Katolik 3 1 2 

4 
Pendidikan Pancasila dan 
Kewarganegaraan 

2 2 - 

5 Bahasa Indonesia 8 5 3 

6 Matematika 7 7 - 

7 Sejarah Indonesia 1 1 - 

8 Bahasa Inggris 5 5 - 

9 Seni Budaya 2 2 - 

10 Prakarya dan Kewirausahaan 2 2 - 

11 
Pendidikan Jasmani, Olah Raga & 

Kesehatan 
4 4 - 

12 Fisika 1 1 - 

13 Produktif Akuntansi 10 8 2 

14 Produktif Adm. Perkantoran 15 15 - 

15 Produktif  Pemasaran 10 8 2 

16 Produktif TKJ 5 1 4 

17 BP /BK 2 2 - 

 Jumlah 85 74 15 

 

 


